[1.] Heinricus Dei et apostolice sedis gracia episcopus Constantiensis omnibus presencium inspectoribus presentibus et posteris noticiam cum salute et sincera in domino caritate. Quociens a nobis petitur, per quod religio et honestas debita solidantur, presertim si exinde diuini cultus augmentum et salus proueniat animarum, libenter annuimus et ut perpetuo subsistant nostre auctoritatis presidio, roboramus. Sane igitur dilecti in Christo decanus camerarius et confratres decanatus in Oberndorff siue Routwil nostre dyocesis, ne dum pro honestate et decencia sue confraternitatis uerum eciam diuini cultus augmento et salute animarum certa deinceps et futuris perpetuis temporibus per eos et suos successores dicti decanatus confratres firmiter observanda statuta con-²

[2.] tempore celebracionis capitulorum generalium dictorum decani et confratrum uel deposicionis uel anniuersarii die alicujus confratris uel confratrum eciam laycorum utriusque sexus ecclesia, in qua capitulum pro qualibet uice celebrari, seu fratres in deposicione uel anniuersario confratris conuenire contigerit, auctoritate ordinaria ecclesiastico interdicto supposita fuerit, nisi forte hujusmodi interdictum propter clerici captiuacionem, detentorum mutilacionem uel occisorum³ seruaretur, eo tamen excepto, extunc durante capitulo et officii diuinis die deposicionis et anniuersarii hujusmodi eadem diuina officia peragi et celebrari apertis januis

¹ Nähere biographische Mittheilungen über die angeführten Decane finden sich bei Haßler, Materialien zur Geschichte des Landcapitels Rottweil. Rottweil 1808; sowie in Rückgaber, Gesch. der Reichsstadt Rottweil. Rottweil 1836, II, 315. — Über Haßler selbst (1784—88 Prof. der Theologie in Freiburg) s. Diöc.-Archiv X, 277. XI, 290.

² Von da an ist das erste Blatt zur Hälfte abgetrennt.

³ Am Rande von einer Hand des angehenden 16. Jahrhunderts in occisionem corrigirt; ebenso das vorige detentorum in detencionem.

in presencia populi excommunicatis tamen nominatim et interdictis seclusis. Quodque decedentis confratris ecclesiastici uel secularis utriusque sexus, durante capituli celebratione preacta, corpus sepelliri ualeat interdicto non obstante, sed sublato tempore pro eodem et ¹

[3.] statuta capituli edita et per ipsum capitulum edenda seu statuenda nec non eius consuetudines fideliter obseruabit pro uiribus sue possibilitatis.

Secundo.

Item quod secreta capituli extra ipsum capitulum nulli aliquatenus reuelabit, eciam postquam confrater capituli desierit, siue eum a capitulo recedere contigerit.

Tertio.

Item quod quicumque recipiendus in confratrem absque labe symoniace prauitatis, pactis illicitis, ac fraude et dolo a suo patrono sit presentatus seu a collatore suo prebendam consecutus.

Quarto.

Item quod nec per se nec per interpositam personam subplantauerit eum, in cuius locum successit, nisi iusticia mediante.

Quinto.

Item quilibet recipiendus in confratrem circa refectionem dandam consuetudinem seruabit hucusque introductam, eandem soluendo prout ab antiquo deductum est et consuetum.

Sexto.

Item statuerunt et ordinauerunt, ut singuli dicte confraternitatis presbyteri in omnibus capitulis generalibus conueniant et mox, postquam ad locum, in quo celebratur capitulum, perueniunt, sine dolo et fraude superpeliciati et sine calcaribus ad ecclesiam ueniant et se presentent atque sine licencia decani a loco non recedant. Si quis uero confratrum absens fuerit, penam quinque solidorum hallensium irremissibiliter soluendorum incurrat, nisi legitime impeditus uenire non potuerit, quo casu coram decano, camerario et electis se poterit excusare suum impedimentum allegando ad euitandum ², si huiusmodi impedimentum legitimum eis uisum fuerit, penam predictam.

Si quis autem calcaratus seu sine superpelicio chorum intrauerit ³,

¹ Von da an ist das erste Blatt zur Hälfte abgetrennt.

² Die obige Correctur des 16. Jahrhunderts machte daraus videndum.

³ Hier hat eine Hand des 16. Jahrh. beigefügt: „vel in choro sine habitu steterit Das letzte Wort ist erloschen.

penam vnus solidi Hallensium non euadet; decanus uero et camerarius si in premissis excesserint, dupplicem penam incurrant.

Septimo.

[4.]¹ Item statuerunt et ordinarunt, ut omnes et singuli confratres illius partis vbi capitulum pro tempore celebratum fuerit, ante complementum primi psalmi laudum in ecclesia presentes esse et ibidem deuote et distinctim legere, orare et cantare secundum iniunctionem decani seu eius pro tunc uices gerentis, atque ad missas celebrandas parati ac celebrare et alia solempnia peragere debeant ad laudem omnipotentis Dei et salutem animarum sub pena quinque solidorum hallensium.

Octavo.

Item quicumque confratrum ad conuocaciones, que interdum ad legendum et audiendum mandata Apostolica, Episcopalia seu aliorum superiorum suorum fieri solent, post denunciacionem sibi factam negligens repertus fuerit et ad tales conuocaciones non uenerit, quinque solidorum hallensium capitulo nomine pene persoluat.

Nono.

Item statuerunt et ordinarunt, ut omnibus capitulis generalibus quolibet anno celebrandis ac aliis capitulis, que per confratres alicuius partis celebrari contigerit, decanus personaliter presideat, nisi legitime fuerit impeditus. Et est sciendum, quod capitulum generale quolibet anno in opido Routwil feria tertia post festum ascensionis domini nostri Jhesu Cristi celebrandum est; in aliis uero locis et partibus decanatus quolibet anno duo capitula celebrari poterunt, aut vnum prout decano camerario et electis uisum fuerit, expeditur.

Decimo.

Item quod in omnibus capitulis generalibus ac in deposicionibus septimis et tricesimis cuiuslibet confratrum omnes oblationes et sacrificia decano, si personaliter interfuerit, cedere debent, nisi confrater defunctus altarista fuerit in aliqua ecclesia parochiali de cuius exequiis oblationes provenientes non decanus sed rector [5.] eiusdem ecclesie recipere habet. Si uero decanus absens fuerit,

¹ Oben hat eine Hand des 15. Jahrh. beigefügt: Item anno domini 1480 statutum est in generali capitulo Routwil, quod omnes confratres volentes gaudere de prima cena de mane circa primam lectionem assint in vigiliis, aut alias cena prima pro eo non soluatur. Qui autem cenam primam non sumpserint, faciant secundum tenorem illius septimi statuti etc.

huius modi oblaciones et sacrificia inter confratres presentes et celebrantes diuidi debent, nisi decanus legitime fuerit impeditus.

Undecimo.

Itemque quod circa installationem, quilibet installandus consuetudinem seruabit hactenus obseruatam, uidelicet quod decano duas calligas decentes iuxta exigenciam ecclesiarum dabit et cum in conducendo et reducendo releuabit indempnem.

Duodecimo.

Item quocienscunque decanum in factis capituli equitare contigerit et hoc dumtaxat infra terminos capituli, equum accomodatium uel proprium habere debet, sibi uero extra terminos capituli in negotio eiusdem capituli equitanti capitulum ipsum de equo prouidere tenetur, preterquam dum ad Constanciam siue ad conuocaciones siue ad synodum iter arripuerit, quod non capitulum sed decanus ipse sibi de equo prouidebit.

Tredecimo.

Item quocienscunque prefatum decanum aut camerarium uel electos in negociis quibuscunque ipsum capitulum concernentibus expensas habere et aliqua consumere causa necessitatis contigerit, huius modi expense cuilibet eorum de communi capitulo persolui debent.

Quartodecimo.

Item vacante decanatus seu camerariatus officio omnes et singuli ecclesiarum rectores seu vicarii perpetui de dicta confraternitate ad vnum locum per electos deputandum pro eligendo decano seu camerario vocandi sunt et omnium eorum voces in electione admittende, ceteris de confraternitate, qui necque rectores necque vicarii perpetui sunt, licet sint induciati, penitus exclusis, quorum nullus in decanum seu camerarium debet eligi necque ad eligendum admitti.

Quintodecimo.

Item licet dicti capituli confratres, qui necque rectores [6.] sunt ecclesiarum neque vicarii perpetui, non debeant, ut premititur, eligi neque ad eligendum admitti, ipsi tamen omnibus aliis priuilegiis capitularibus gaudere debent, et eciam onera capitularia sustinere dando iura capitularia et mortuaria et cetera prout confratres qui rectores sunt seu perpetui vicarii.

Sedecimo.

Item quod quilibet eligencium illum in decanum seu camerarium eligere debet, quem secundum bonam conscienciam melio-

rem credit et capitulo vtiliorem; atque ad hoc, antequam ad electionem procedatur, fidem prestare tenetur nomine iuramenti.

Decimo septimo.

Item quod is, qui in decanum seu camerarium eligitur, in decanatu habere debet residencia[m] personalem, quam si habere non posset seu non vellet, officium ad quod electus est, indilate omnibus confratribus resignare tenetur, ut ad alterius electionem procedant. Et si electus ipse necque residere in decanatu necque officium resignare vellet, nichile ominus (sic) ipsum capitulum liberam facultatem et auctoritatem habeat, alium in locum absentis eligendi, cui electioni nullus se opponere debbit et hoc sub pena iuramenti per eum prius prestiti. Quicumque eciam in decanum eligitur seu camerarium, promittere debet confratribus fide data nomine iuramenti capitulo dicti decanatus adhybere fidelitatem et veritatem sine dolo et fraude.

Decimo octavo.

Item quod electus in decanum confirmacionem petere non debet neque confirmari, nisi per capitulum litteratorie et sigillo capituli appendente sit presentatus.

Item concorditer elegerunt sex electos siue deputatos, qui ad quecunque facta et negocia siue mag-
[7.] na¹ sint siue parua capitulum concernencia diligenter debent aduertere et attendere, atque ea vna cum decano et camerario pertractare et de eis disponere, prout ipsis visum fuerit opportunum. Et si quid ad alicuius dictorum electorum noticiam peruenerit, quod res aut honores siue vtilitatem viuorum seu mortuorum ipsius capituli concernat, illud, quam cito potest, decano seu camerario insinuare debet. Quo facto decanus ipse uel camerarius, quam primum potest, reliquos electos seu deputatos ad locum competentem conuocare debet ad celebrandum et faciendum, quod circa huius modi insinuata fuerit oportunum. Qui taliter conuocati super hys, que eis exposita fuerint, per eorum consciencias et promissiones capitulo factas, quod melius et vtilius eis videbitur, facere, decernere siue determinare debent. Et quidquid decanus camerarius et dicti sex electi seu maior pars decreuerint, fecerint,

¹ Oben am Rande ist im 15. Jahrhundert angemerkt worden: Anno domini 1479 in generali capitulo Rotwil ordinatum et decretum est, vt omni anno possint et debeant alterari deputati omnium parcium aut saltem illi, qui fuerunt de nouo eligendi, woran der Corrector des 16. Jahrhunderts setzte: sed hoc iterum cassatum est, quia, qui apti sunt et idonei videntur, possunt manere.

seu determinauerint, viribus debet subsistere. Ceteri eciam confratres id ratum et gratum ac firmum habere debent et tenentur. Caueant tamen decanus et camerarius et sex electi predicti, ne de facto aliquo arduo, ad cuius expeditionem eorum prudentia seu industria non videtur sufficiens, iuxta ipsorum consciencias, quas in hoc onerare volumus, se soli intromittant; sed huius modi facto seu negotio arduo occurrente omnes et singuli tocius capituli confratres sub pena prius nominata vocari debent ad deliberandum super eo et faciendum, quod melius videbitur et vtlius ac salubrius animarum saluti.

Vicesimo.

Item statuerunt quod dicti sex electi tempore electionis eorum decano nomine confratrum omnium promittere debent fidelitatem et veritatem capitulo atque confraternitati.

[8.] Ipsi eciam sex electi quolibet anno per confratres decanatus poterunt mutari et eciam eorum numerus augeri prout confratribus ipsis visum fuerit, expedire.

Vicesimo primo.

Item determinarunt, quod loca conuocationum per electos dicti capituli pro tempore existentes debeant deputari.

Vicesimo secundo.

Item statuerunt quod si inter confratres aliquos dicti capituli controuersie suborte fuerint, super quibus alias pacificari non poterint, coram decano et camerario et electis desuper experiri debent et alter alium conuenire dummodo cause huius modi parue et ad decanum et capitulum spectantes fuerint. Alioquin, si maiores fuerint, ad superiorem remittantur.

Vicesimo tertio.

Item statuerunt quodsi aliquis confratrum plures ecclesias inofficiaret et de consensu superioris extunc de censibus et iuribus de ecclesia vero rectore carente, superioribus uel dicto capitulo inofficians ipse quamdiu ecclesie preuerit, satisfacere aut solucionem prestare debeat absque omni contradictione.

Vicesimo quarto.

Item statuerunt quod quecunque seu quocunque modo dicto capitulo in rebus immobilibus seu mobilibus dona legata fuerint seu ordinata, camerario, qui pro tempore fuerit, nomine capituli presententur, exceptis elemosinis, sique pro anniversariis date fuerint, que electis presententur et non consumantur, sed ex eisdem emanantur perpetui census siue redditus perpetui; camerarius autem

ipsi capitulo seu electis per capitulum ad hoc deputandis singulis annis de omnibus per eum receptis plenam tenebitur facere rationem. Et idem iudicium debet esse decano et aliis iura capituli recipientibus quo ad rationem reddendam.

Vicesimo quinto.

Item quodcumque aliqua legantur capitulo, que inter con-[9.] fratres sunt distribuenda, dum illa distribuuntur, decanus porcionem duplicem habere debet, symiliter et camerarius porcionem habebit duorum.

Vicesimo sexto.

Item sigillum capituli ita seruari debet, quod ad illud tres claves habeantur, quas habere debent electi parcium.

Vicesimo septimo.

Item quod antequam ad mensam sedeatur decanus uel camerarius, singulas personas, considerata honestate et senio, ordinet modo subsequente tali videlicet quod ad caput principalioris mense locet honestiores et sic deinceps. Singulis itaque in suis locis ad mensam stantibus uel sedentibus incipiat decanus uel camerarius: „Benedicite“. Et de post omnes confratres cum omni decencia ipsum usque ad: „Jube, domne, benedicere“ deducant. Lecturus autem ad mensam si aliquis est ordinatus, debet ad medium progressi et per: „Jube, domne, benedicere“ benedictionem a superiore postulare, qua accepta singuli sine strepitu et tumultu sedeant decenter comedendo et bibendo. Ad „Gratias“ autem et ad „Oremus pro fidelibus defunctis etc.“ quilibet, ut prefertur, in loco, in quo ordinatus est ante inicium prandii maneat ut honorifice et deuote gratiarum actiones referant nostro saluatori, Dei genetrici, omnibus sanctis et suis benefactoribus de beneficiis eius impensis.

Vicesimo octauo.

Item quod quilibet confratrum habeat statuta capituli penes se ipsum, ne per ignoranciam crassam se possit excusare quouis modo.

Vicesimo nono.

Item statutum est, quod singuli de confraternitate dicti capituli, qui siue pro negligencia generalium capitulorum siue pro refectione ecclesiarum siue pro quibuscunque excessibus sero nominatis capitulo in aliquo obligati fuerint, si immediate postquam debitum per decanum uel camerarium ab eis requisitum siue postulatum fuerit, non satisfecerint uel infra admonitionem

[10.] octo dierum soluere contempserint, extunc per decanum ab officio suo diuinorum, quousque confratribus plenarie satisfecerint, suspendatur, et in hys nulli parcatur nec circa aliquos dissimuletur, ut sic vicia et excessus omnium per hoc plenius restringantur ac salus animarum et merita confratrum apud Deum magis cumulentur, quod misericorditer prestare dignetur dominus noster Jhesus Kristus, qui est omnium vera salus.

Tricesimo.

Item si aliquis confratrum dicti capituli decesserit, ad ecclesiam, in qua residenciam habuit, tres uel quatuor viciniore confratres ad minus vocentur, vnus per alium cum decano et camerario si haberi possint, pro honorabili et decenti sepultura ipsi defuncto peragenda. Et si quis confratrum specialiter vocatus non venerit, in penam incidat trium solidorum hallensium, nisi allegando impedimentum legitimum suam absenciam purgare valeat; in illis voluerunt tamen confratres viciniore ad exequias huius modi non vocari, nisi defuncti heredes eis expensas ministrare velint.

Tricesimo primo.

Item in septimo cuiuslibet sacerdotis dicte confraternitatis defuncti vocentur tantum septem ex confratribus vicinioribus per decanum uel camerarium, qui cum vigiliis et missarum solemnitatibus septimum expediant; expense tamen erunt heredum ut supra.

Tricesimo secundo.

Item quod in tricesimo cuiuslibet sacerdotis confraternitatis omnes confratres illius partis capituli, vbi defunctus decessit, per decanum uel camerarium vocentur ad locum sacerdotis defuncti et taliter vocati sub penis supra in sexto et septimo¹ statutis expressis venire teneantur ac diuinis interesse modo et forma in dietis statutis descriptis.

Tricesimo tertio.

Item quod decano capituli decedente oblationes ipsa die depositionis cedentes inter singulos confratres presentes et celebrantes diuidi debent; iura vero officium decani respiciencia et eciam camerarii non inter presentes diuidi neque

[11.] eciam eorum successoribus reseruari sed toti capitulo cedere debent.

¹ Der Text bot Anjungs quinto et sexto.

Tricesimo quarto.

Item quod quocunque confratre dicti capituli decedente quilibet confratrum in remedium et salutem anime defuncti tres missas funerales celebrare debet et tenetur atque tres vigiliis orare et eius memoriam solennem diebus dominicis et festiuis ad omnes suos subditos peragere.

Tricesimo quinto.

Item¹ ordinauerunt et statuerunt, ut in dicto capitulo habeatur liber vite, in quo singuli ipsius decanatus confratres, nec non alii Christi fideles spirituales et seculares utriusque sexus cuiuscunque status uel ordinis exstiterint uiui et defuncti elimosinas seu redditus annuos largientes siue eorum bona in testamento seu vltima voluntate relinquentes seu ordinantes inscribantur et eorum anniversaria quolibet anno in singulis capitulis generalibus cum vigiliis et missarum solennitatibus peragantur necnon eorundem memoria ad omnes confratres aliosque Christi fideles habeatur solennis.

Tricesimo sexto.

Item statuerunt et ordinarunt, quod quocunque aliquis de dicta confraternitate decesserit, capitulum ipsum in rebus subscriptis eidem succedere ac omnibus aliis heredibus defuncti ex testamento uel ab intestato succedentibus siue legatarum preferre debeat quodque dictum capitulum huiusmodi res omnes et singulas apprehendere ac earum possessionem nancisci atque eas prout subscribitur, distribuere et personis subscriptis applicare libere valeat et possit, non obstante cuiuscunque contradictione seu impedimento. Et quod eciam nullus confratrum de dictis rebus aliquam disposicionem siue ordinacionem inter viuos seu causa mortis facere possit, per quam huiusmodi capitulo ipso [sic] in litteris eisdem preiudicium fieri possit. Et si quidquam in contrarium per quemcunque fuerit attemptatum,

[12.] ipso facto iritum sit et inane.

Tricesimo septimo.

Sunt autem res, in quibus capitulum succedere debet hee, que secuntur. Item primo: equus, sella, frenum, gladius, ocree, calcaria; item lectus, puluinar, cussinus, duo lintheamina, tegmen siue tepetum; item fusorium, peluis, mensale, mappa, cantrus, vas bibale, siue sit argenteum, siue non; item tunica, cappucium, lum-

¹ Am Rande dieses Paragraphen steht von dem mehrerwähnten Corrector des 16. Jahrhunderts: hactenus hoc statutum neglectum est.

basium, aut subtunica, aut lendarium, callige, camisia braca, scingulus, bursa, cultellus; et hec omnia esse debent de optimis per defunctum derelictis¹. Nota.

Item de predictis rebus capitulo in speciali debentur: equus, frenum, lectus, puluinar, tegmen uel tepetum.

Item de iam dictis iuribus capituli decano cedunt fusorium et peluis aut cantrus et vas bibale, si non fuerit argenteum.

Item camerario cedunt sella de equo, gladius et calcaria, cussinus, duo lintheamina et mappa.

Item pedello cedunt cappucium, lumbasium, aut subtunica, camisia cum braca, callige, ocree, scingulus cum appendiciis vulgariter „ain gurtelgewand“ absque argento.

In premissis omnibus et singulis dicti, decanus et confratres, potestatem, huius modi statuta et ordinaciones pro honestate comodo et vtilitate communi dicti capituli cum superioris consensu et auctoritate augendi alternandi et immutandi, prout eis utile visum fuerit et expedire, specialiter reseruarunt etc. In quorum omnium et singulorum fidem robur et testimonium premissorum presentes huius modi nostram confirmationem et statuta in se continentes exinde fieri sigillique nostri iussimus et fecimus appensione communiri.

Datum et actum in ciuitate Constantiensi anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo, Indictione quarta, mensis Marci die quinta decima etc.

[13.] Item statuerunt et ordinaverunt quod quilibet inofficians ecclesiam parochialem carentem rectore, quod omnes tales exsoluant capitulo annuatim quinque solidos Hallensium tamdiu et quousque ipsi in eorum ecclesias inuestientur et de post obligantur et tenentur persoluere iura capitularia in refectionibus iuxta taxam ecclesiarum.

Sunt² autem res, in quibus capitulum succedere debet hee, que secuntur. Item primo lectus puluinar, cussinus, duo lintheamina, tegmen seu tapetum, item fusorium, peluis, mensale, mappa, cantrus, tunica seu pallium, capucium, lumbasium et calige et hec omnia debent esse de optimis per defunctum derelictis.

¹ Von einer späteren Hand des 15. Jahrhunderts steht am Rande: vacat. Der Corrector des 16. Jahrh. fügte hinzu: per aliud statutum, quod illud immutavit, nempe: „ex consensu“ incipiens [siehe unten].

² Von da eine andere Hand des 15. Jahrh. — Am Rande von dieser anderen Hand beigefügt: vacat.

Item et postquam omnes tales res taxantur seu vendantur secundum valorem pecuniarum, tunc de qualibet libra hallensium cedunt decano XVIII hallensium et tottidem camerario, caligys tamen et lumbasio exceptis, que cedunt pedello.

Et hoc statutum nouiter omnes confratres capituli decreuerunt et est statutum secundum ordinem tricesimum septimum et per omnes confratres capituli permutatum.

Ex¹ consensu vnanimi omnium confratrum capituli cappitulariter congregatorum dominus decanus, camerarius et sex electi una cum aliis certis confratribus ad hoc specialiter ordinatis et deputatis prehabita prius matura deliberacione pro inmutacione statuti in ordine tricesimi septimi de successione sonantis, statuerunt et ordinarunt in hunc, qui subsequitur, modum.

Primo² statuerunt quod quilibet sacerdos cappitulariter ad duo capitula generalia circa festum ascensionis celebranda proxima det tantum pro redemptione mortuorum, quantum dedit et sue ecclesie adscriptum est pro refectionibus maioribus, et cum hoc, ut predicta summa uidelicet data pro refectione et pro mortuariis computetur in libras, de qualibet libra³

[14.] hallensium tres solidos⁴ . . . in predictis duobus terminis debet exsoluere, de quibus tunc tempore tricesimi confratris defuncti decanus et camerarius eo tunc existentes sua habebunt iura uidelicet ipsi ambo equaliter de qualibet libra tres solidos halencium.

Secundo ordinarunt, ut si contingeret aliquem confratrem capituli aut per modum permutacionis ac alias quomodocunque suscipere et acceptare beneficium curatum in nostro capitulo idem, non obstante, quod de predicto primo beneficio exsoluebat refectiones et redemit mortuaria iuxta ordinacionem iam proximo scriptam, debet camerario nomine capituli in duobus proximis generalibus capitulis, priusquam tale beneficium secundum suscepit, dare duplicem porcionem sue ecclesie, quam assecutus est ascriptam, vnam uidelicet per modum refectionis, aliam quoque per modum

¹ Die nachfolgenden Bestimmungen sind von späterer Hand des 15. Jahrhunderts geschrieben, die zugleich am Rande das Datum derselben beifügte: Anno domini 1477.

² Am Rande von gleicher Hand: 37 in arabischen Ziffern.

³ Beigefügt unten von dem Corrector des 16. Jahrhunderts: Nunc hec summa quadripartita est in quatuor capitula generalia, ita vt quattuor terminibus [sic!] soluetur.

⁴ Hier ist ein Wort ausradirt.

mortuariorum, iterum cum addicione ad quamlibet libram halensium trium solidorum halensium de quibus decanus et camerarius in peractione sui tricesimi existentes pro iuribus suis a capitulo exoluentur ¹.

Tercio ordinarunt, ut quilibet induciatus iuxta statutum nostrorum predecessorum annuatim det quinque solidos halensium pro refectionibus minoribus. Quo decedente per obitum pro mortuariis capitulum succedit, recipiet de suis derelictis bonis duplicem porcionem sue ecclesie adscriptam iterum cum addicione trium solidorum ad quemlibet [sic] libram ac si fuisset inuestitus. Nec minus sed equaliter per cappitulares ei debent subsequi suffragia et obsecraciones ac si fuisset inuestitus peragendo primum et septimum in expensis heredum et tricesimum in expensis capituli iuxta laudabilem consuetudinem introductam in loco sue ecclesie. Et si prouidisset per inducias duas uel plures parrochias, non de vna tantum, sed de singulis, quas prouidit, ecclesiis taxam et porcionem, ut supra, capitulum recipiet. Reliqui uero capitulares, qui non in illa parte, vbi sua situatur ecclesia, sunt, omnes et singuli obligantur ad legendum tres vigiliis et celebrandum tres missas in locis suarum ecclesiarum.

Quarto statuerunt, quod si quis confratrum curatorum aut per mutationem aut per resignacionem amitteret suum beneficium, moram tamen habitacionis in aliqua caplonia ac alias infra tamen limites cappituli habuerit et ita decesserit per obitum, sacra fiant pro eo, ac si curatus adhuc esset, celebrando tricesimum in loco, vbi habitauit, per confratres partis capituli eiusdem, si autem extra limites cappituli moram duxerit, et ita decesserit, nolumus obligare . . . ², ut praescribitur celebranda suffragia in loco, vbi habitauerit, sed quilibet con-³

[15.] Item nota refectiones ecclesiarum capituli Routwil siue Oberndorff ab antiquis registris per me Nicolaum Bung decanum pretacti capituli resumtas anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo prout sequitur.

In parte *Routwil*: Summa integra mortuariorum ⁴.

Item ecclesia ciuitatis Routwil dat 4¹/₂ flor. — 15¹/₂ ₰ 6 hallenses.

¹ Von demselben Corrector beigefügt rechts 38 und links: Jam dat solvm tot, quot dat singulis annis in consolacionibus ad communem vtilitatem capituli. actum vero 1524.

² Erlöschene Stelle.

³ Von hier an ist ein, bzw. sind zwei oder noch mehrere Blätter ausgerissen.

⁴ Später, wohl von derselben Hand, wie vorhin, vom Jahre 1477, wurde auf

- Item vetus villa Routwil 2 florenos. — $6\frac{1}{2}$ th 8 fl.
 Item Gösslingen 3 florenos. — 10 th 7 fl.
 Item Tüsslingen 3 florenos. — 10 th 7 fl.
 Item Tunningen dat $2\frac{1}{2}$ florenos. — $8\frac{1}{2}$ th $2\frac{1}{2}$ fl.
 Item Schrandperg et Sulgen 2 florenos. — $6\frac{1}{2}$ th 8 fl.
 Item Stetten $2\frac{1}{2}$ florenos. — $8\frac{1}{2}$ th $7\frac{1}{2}$ fl.
 Item Touchingen 2 florenos. — $6\frac{1}{2}$ th 8 fl.
 Item Cappel dat tres partes floreni. — $2\frac{1}{2}$ th 1 fl 9 h.
 Item Núwahusen dat vnum florenum. — 3 th 9 fl.
 Item Neckerburg $1\frac{1}{2}$ florenos. — 5 th $3\frac{1}{2}$ fl.
 Item Zella Marie dat 2 florenos cum quarta parte floreni. — $7\frac{1}{2}$ th 5 fl 3 h.
 Item Vischbach 2 florenos. — $6\frac{1}{2}$ th 8 fl.
 Item Sunthain dat vnum florenum. — 3 th 9 fl.
 Item Núnkirch dat duos florenos. — $6\frac{1}{2}$ th 8 fl.
 [16.] Item Villingen dat 2 florenos.
 Item Dietingen dat 2 florenos.
 Item Wylerspach $1\frac{1}{2}$ florenos. — 5 th 3 fl 6 h. et 1 th pedello.
 Item Äschach superior 2 florenos.
 Item Äschach inferior $2\frac{1}{2}$ florenos.
 Item Schabenhusen dimidium florenum.
 Item Büchinberg dimidium florenum.*
 Item Frittlingenn.
 Item Welladingen.
 Item Herrenzimbern curata capellania.
 Item Seedorph curata capellania.
 Item in parte *Oberndorff*.
 Item ecclesia ciuitatis Oberndorff dat 3 florenos.
 Item Epffendorff 3 florenos.
 Item Dornhan 3 florenos.
 Item Lydringen 3 florenos.
 Item Waltmessingen 3 florenos.
 Item Glatte 3 florenos.
 Item Bochingen 2 florenos.
 [17.] Item Trüchtingen 2 florenos.
 Item Zymmern Marscalli 2 florenos.